Et mediante qua divisione unum et dimidium (dg: iugera terre) bonaria terre (dg: si) sita in dicto campo inter unam quartam partem dicti campi dicto Martino mediante eadem divisione cessit¹ in partem ex uno et inter unum et dimidium bonaria que dicto Ludovico mediante eadem divisione cessit¹ in partem (dg: de ca) ex alio prout ibidem sita sunt et limitata ut dicebant dictis Egidio et Johanni van der Poeldonc cesserunt in partem promittentes ratam servare addita condicione predicta et quod dictus Ludovicus viare tenebitur dictos Egidium et Johannem a communitate ibidem usque ad dicta unum et dimidium bonaria (dg: p) terre per hereditatem dicto Ludovico mediante eadem divisione in dicto campo ad partem cessam. Testes datum supra.

BP 1179 p 406v 03 do 12-09-1392.

Voornoemde Ludovicus zvw Willelmus Gielijs soen kreeg 1½ bunder land naast de gemeint aldaar enerzijds en 1½ bunder die aan voornoemde Egidius en Johannes ten deel waren gevallen anderzijds, zoals afgepaald.

Et mediante qua divisione unum et dimidium bonaria terre de dicto campo que sita sunt (dg: in do inter) contigue iuxta (dg: hereditatem) communitatem ibidem ex uno et inter unum et dimidium bonaria terre que dictis Egidio et Johanni mediante eadem divisione cesserunt in partem ex (dg: ex) alio prout ibidem sita sunt et limitata ut dicebant dicto Ludovico cesserunt in partem ut alii recognoverunt promittentes ratam servare additis condicionis predictis. Testes datum supra.

BP 1179 p 406v 04 do 12-09-1392.

Johannes van Os zvw Arnoldus Koetmans maakte bezwaar tegen alle verkopeningen en vervreemdingen gedaan door Arnoldus van der Braken met zijn goederen.

Johannes de Os filius quondam Arnoldi Koetmans omnes vendiciones (dg: testes datum supra) per Arnoldum van der Braken cum suis bonis quibuscumque calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1179 p 406v 05 vr 13-09-1392.

Rutgherus van Gheldorp, zijn vrouw Elizabeth wv Ghibo gnd Herinc zvw Gerardus Knode, en Zibertus zv Zibertus van Hoculem ev Agnes, dv voornoemde Elizabeth en wijlen Ghibo, droegen over aan Reijnerus zvw Reijnerus Willems, voor de duur van diens leven, (1) 5½ morgen land in Empel, in een kamp gnd die Roetse Kamp, tussen Matheus van Empel enerzijds en Johannes van Oijen anderzijds, welke 5½ morgen land Rutgherus van der Heijden gekocht had van Goeswinus gnd Knode zvw Eufemia Pasteels, en welke 5½ morgen land voornoemde wijlen Ghibo Herinc vernaderd had van voornoemde Rutgherus van der Heijden, belast met een b-erfcijns van 20 schelling geld, (2) alle erfgoederen die Ghibo van Maren, vóór Vlijmen, in een kamp gnd der Schutkamp, had liggen, aan voornoemde wijlen Ghibo Herinc overgedragen door Wolphardus van Ghiessen, belast met de cijns aan de stad Den Bosch, (3) een b-erfcijns van 3 oude schilden of ander pajment etc, met Sint-Martinus te

betalen, gaande uit (3a) een hofstad en tuin in Alem, tussen kinderen gnd Otten Kijnderen enerzijds en kinderen gnd Broes Kijnderen anderzijds, (3b) 4 hont land in Alem, ter plaatse gnd die Klever Kamp, welke cijns voornoemde wijlen Ghibo Herinc gekocht had van Philippus zv Theodericus gnd Yudaes soen, (4) een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, op Sint-Andreas-Apostel in Den Bosch te leveren, uit een b-erfpacht van 4 mud rogge, welke pacht van 4 mud Johannes gnd Blanckart en Henricus zv Henricus gnd Wickenvoert met Sint-Andreas-Apostel moeten leveren aan Reijnerus gnd Kul zvw Johannes gnd Kul, gaande uit diverse erfgoederen in Oisterwijk, welke pacht van 2 mud rogge voornoemde wijlen Ghibo Herinc gekocht²⁵ had van voornoemde Reijnerus Kul.

Vornoemde verkrijger Reijnerus moet, zolang hij leeft, de genoemde lasten betalen. Zou voornoemde Elizabeth vóór voornoemde verkrijger Reijnerus overlijden, dan zullen voornoemde Rutgherus en zijn goederen van het bovenstaande volledig ontlast zijn.

Rutgherus de Gheldorp maritus legitimus ut asserebat Elizabeth sue (dg: filie) uxoris relicte quondam Ghibonis dicti (dg: Henr) #Herinc# filii quondam Gerardi Knode et dicta Elizabeth cum eodem tamquam cum tutore #Zibertus filius Ziberti de Hoculem maritus et tutor legitimus Agnetis sue uxoris filie dictorum Elizabeth et quondam Ghibonis# quinque et dimidium iugera terre sita in parochia de Empel in quodam campo dicto die Roetsche Camp inter hereditatem Mathei de Empel ex uno et inter hereditatem Johannis de Oijen ex alio que quinque et dimidium iugera terre Rutgherus van der Heijden erga Goeswinum dictum Knode filium quondam Eufemie Pasteels emendo (dg: aq) acquisiverat et que quinque et dimidium iugea terre dictus quondam Ghibo Herinc erga (dg: dictum) dictum Rutgherum van der Heijden per modum redempcionis e jure proximitatis acquisiverat prout in litteris atque omnes hereditates quas Ghibo de Maren ante villam de Vlimer in quodam campo dicto communiter der Scutcamp habuit sitas (dg: quas hereditates dictus) supportatas dicto quondam Ghiboni Herinc a Wolphardo de Ghiessen prout in litteris item hereditarium censum trium aureorum aureorum denariorum antiquorum communiter aude scilde vocatorum seu alterius pagamenti etc solvendum hereditarie Martini (dg: de et) ex domistadio et orto sitis in Alem inter hereditatem liberorum dictorum Otten Kijnderen ex uno et inter hereditatem liberorum dictorum Broes Kijnderen ex alio atque ex quatuor (dg: hont) hont terre sitis in parochia de Alem in loco dicto die Clever Camp quem censum dictus quondam Ghibo Herinc erga Philippum filium Theoderici dicti Yudaes soen emendo acquisiverat prout in litteris item hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie Andree apostoli et in Buscoducis (dg: trand) tradendam ex hereditaria paccione quatuor modiorum siliginis quam paccionem quatuor modiorum siliginis Johannes dictus Blanckart et Henricus filius Henrici dicti Wickenvoert Reijnero dicto Kul filio quondam Johannis dicti Kul solvere tenentur hereditarie termino solucionis predicto ex diversis hereditatibus sitis in parochia de Oesterwijn quam paccionem duorum modiorum siliginis dictus quondam Ghibo Herinc erga dictum (dg: Reij) Reijnerum (dg: Kel) Kul emendo acquisiverat prout in litteris legitime supportaverunt Reijnero filio quondam Reijneri Willems (dg: ab) cum litteris #et aliis# et jure ab eodem possidendos quoad vixerit et non ultra promittentes (dg: ratam servare) indivisi super omnia ratam servare et obligationem deponere #ad eius vitam# hoc tamen addito quod (dg: quod) dictus Reijnerus (dg: solven) solvet annuatim quamdiu vixerit censum oppido de Busco ex dictis hereditatibus que fuerant Ghibonis de Maren sitis ante Vlimer de jure solvendum atque hereditarium censum (dg: XXL) XX^{ti} solidorum monete ex dictis quinque et dimidio iugeribus terre de jure solvendos hoc eciam addito quod dicti hereditates et census et pacciones statim post decessum dicti Reijneri ad

²⁵ Zie ← BP 1177 f 013r 06 za 20-12-1382, verkoop van de erfpacht van 2 mud uit de erfpacht van 4 mud.

heredes Ghibonis Herinc revertentur hoc eciam addito si contingat dictam Elizabeth decedere ante decessum dicti Reijneri extunc dictus Rutgherus et eius bona a presentibus (dg: supportacione et) obligatione et promissione erunt penitus absoluti salvis tamen presentibus quoad omnia in presentibus contenta in suo vigore (dg: persol) permansuris. Testes Tijt et Arnoldus datum sexta post nativitatibus Marie.

BP 1179 p 406v 06 vr 13-09-1392.

Gerardus Cnode zvw Ghibo Herinc droeg het deel, dat aan hem gekomen was na overlijden van zijn vader Ghibo, resp. dat hem aan zal komen na overlijden van zijn moeder Elizabeth en zijn broers en zusters in het bovenstaande, over aan voornoemde Reijnerus, voor de duur van diens leven.

Gerardus Cnode filius quondam Ghibonis Herinc totam partem et omne jus sibi de morte dicti quondam Ghibonis sui patris successione advolutas et post mortem Elizabeth sue matris et suorum fratrum et sororum advolvendas (dg:) et pertinentes in premissis supportavit (dg: .. m) ### dicti Reijneri (dg: promittens super ha) ab eodem Reijnero possidendas quoad vixerit promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1179 p 406v 07 vr 13-09-1392.

Voornoemde Rutgherus van Gheldorp en zijn vrouw Elizabeth beloofden aan voornoemde Reijnerus zvw Reijnerus Willems een lijfpacht van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit een stenen huis en erf van voornoemde Elizabeth, in Den Bosch, in de Orthenstraat, tussen erfgoed van wijlen Goeswinus Lodekens soen enerzijds en erfgoed van wijlen Henricus van Amersojen anderzijds.

Dicti Rutgherus et Elizabeth ut supra promiserunt indivisi se duros et soluturos dicto Reijnero vitalem pensionem unius modii siliginis mensure de Busco anno quolibet ad vitam dicti Reijneri et non ultra #purificationis# de et ex domo lapidea et area dicte Elizabeth sita in Busco in vico Orthensi inter hereditatem (dg: Go) quondam (dg: G) Goeswini Lodekens soen ex uno et inter hereditatem quondam (dg: G) Henrici de Amersojen ex alio et cum mortuus fuerit. Testes datum supra.

BP 1179 p 406v 08 vr 13-09-1392.

Destijds had Elizabeth wv Ghibo gnd Herinc verhuurd²⁶ aan Gerardus zvw Theodericus van Vlimen een kamp, gnd die Roetse Kamp, van wijlen voornoemde Ghibo, gelegen in Meerwijk, tussen erfgoed gnd dat Rullen enerzijds en erfgoed gnd de Roetse Kamp, dat was van wijlen Gerardus van Abruggen, anderzijds, voor een periode van 12 jaar, direct bij de verhuring ingaande, per jaar voor 19 Hollandse gulden of de waarde, met Kerstmis te betalen. Rutgherus van Gheldorp en zijn vrouw voornoemde Elizabeth droegen thans over aan voornoemde Reijnerus zvw Reijnerus Willems het geld van de laatste 10 jaar van de 12 jaar. Zou voornoemde Reijnerus binnen voornoemde 10 jaar overlijden, dat gaat het geld van de verhuur, na overlijden van voornoemde Reijnerus, naar erfgoed vw Ghibo Herinc.

Notum sit universis quod cum Elizabeth relicta quondam Ghibonis dicti (dg: Henr) Herinc quendam campum dictum die Roetsche Camp dicti quondam Ghibonis situm (dg: in ..) in jurisdictione de Merewijc inter hereditatem dictam dat Rullen ex uno et inter hereditatem dictam (dg: here) den Roetsche Camp que fuerat quondam Gerardi de Abruggen ex alio locasset Gerardo filio quondam Theoderici de Vlimen ab eodem Gerardo ad spacium XII annorum huiusmodi locacionem sine medio sequentium possidendum anno quolibet eorundem XII annorum pro (dg: XI) decem et novem Hollant gulden seu valorem dandis dicte Elizabeth ab (dg: alio) dicto Gerardo anno

²⁶ Zie ← BP 1178 f 346v 01 do 03-02-1390, verhuur van het kamp.

quolibet dictorum XII annorum nativitatis Domini prout in litteris constitutus igitur coram scabinis infrascriptis 'Rugherus de Gheldorp maritus legitimus dicte Elizabeth et dicta Elizabeth cum eodem tamquam cum suo tutore totam pecuniam de X ultimis annis dictorum XII annorum proveniendam supportaverunt dicto Reijnero cum litteris et jure hoc addito si contingat dictum Reijnerum infra dictos X annos (dg: sine medio se) extunc tota pecunia provenienda (dg: post) de (dg: dict) dicta locacione post decessum dicti Reijneri devolvetur ad (dg: illos ad quos) heredes quondam Ghibonis Herinc. Testes datum supra.

BP 1179 p 406v 09 vr 13-09-1392.

Destijds had Petrus gnd Oeden soen beloofd²⁷ aan Elizabeth wv Ghibo Herinc, gedurende 10 jaar, direct bij de verhuuring ingaande, elk jaar met Sint-Martinus te betalen 10 schilden, 12 plakmeeuwen geld van Holland voor 1 schild gerekend. Voornoemde Rutgherus van Gheldorp en zijn vrouw voornoemde Elizabeth droegen het geld van de laatste 5 jaar over aan voornoemde Reijnerus zvw Reijnerus Willems. Zou voornoemde Reijnerus binnen voornoemde 5 jaar overlijden, dat gaat het geld van de verhuur, na overlijden van voornoemde Reijnerus, naar erfge vw Ghibo Herinc.

Notum sit universis quod cum Petrus dictus Oeden soen promississet super se et bona sua omnia se daturum et soluturum Elizabeth relictam' quondam Ghibonis Herinc ad spacium decem annorum datam (dg: presentium sin) huiusmodi locacionem sine medio sequentem' anno quolibet dictorum X annorum decem aureos denarios communiter scilde vocatos scilicet XII denarios communiter placmeeuwen vocatos monete Hollandie pro quolibet eorundem aureorum denariorum scilde vocatorum computato in festo beati Martini (dg: p) prout in litteris constitutus igitur coram scabinis infrascriptis dicti Rutgherus et Elizabeth totam pecuniam proveniendam de quinque ultimis annis (dg: dicte loca) predictis supportaverunt dicto Reijnero cum litteris et jure addita condicione ut [immedia]te. Testes datum supra.